
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  

НАКАЗ 

МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

14.06.2012                      м. КИЇВ                           № 398        

 
Про призначення робочої групи з 
підготовки проекту акта щодо 
внесення змін до Положення про 
Міністерство оборони України та 
Положення про Генеральний штаб 
Збройних Сил України 
 

З метою своєчасного та якісного виконання підпункту 2.7 пункту 2 
Плану підготовки законодавчих та інших нормативно-правових актів у 
Міністерстві оборони України на 2012 рік, затвердженого Міністром оборони 
України 23 січня 2012 року, щодо підготовки проекту Указу Президента 
України “Про внесення змін до Положення про Міністерство оборони 
України та Положення про Генеральний штаб Збройних Сил України” 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Призначити робочу групу з питань опрацювання пропозицій 

структурних підрозділів Міністерства оборони України і Генерального штабу 
Збройних Сил України та підготовки проекту акта щодо внесення змін до 
Положення про Міністерство оборони України та Положення про 
Генеральний штаб Збройних Сил України, затверджених Указом Президента 
України від 6 квітня 2011 року № 406 “Про Положення про Міністерство 
оборони України та Положення про Генеральний штаб Збройних Сил 
України”, у складі згідно з додатком до наказу. 

 
2. Голові робочої групи з питань опрацювання пропозицій структурних 

підрозділів Міністерства оборони України і Генерального штабу Збройних 
Сил України та підготовки проекту акта щодо внесення змін до Положення 
про Міністерство оборони України та Положення про Генеральний штаб 
Збройних Сил України, затверджених Указом Президента України від  
6 квітня 2011 року № 406 “Про Положення про Міністерство оборони 
України та Положення про Генеральний штаб Збройних Сил України”: 

 



2 
 

організувати роботу робочої групи та 22 червня 2012 року об 11.00 в 
Департаменті кадрової політики Міністерства оборони України провести 
засідання робочої групи, на якому обговорити пропозиції, які надано 
структурними підрозділами Міністерства оборони України і Генерального 
штабу Збройних Сил України, стосовно внесення змін до Положення про 
Міністерство оборони України та Положення про Генеральний штаб 
Збройних Сил України, затверджених Указом Президента України від  
6 квітня 2011 року № 406 “Про Положення про Міністерство оборони 
України та Положення про Генеральний штаб Збройних Сил України”, 
визначити їх доцільність і нормативно-правове обґрунтування; 

затвердити План діяльності робочої групи та довести його до членів 
робочої групи; 

у разі необхідності вносити зміни до складу робочої групи, залучати до 
її роботи інших спеціалістів та науковців (за згодою). 

  
3. Першому заступнику Міністра оборони України, заступнику 

Міністра оборони України, заступнику Міністра оборони України – 
керівнику апарату, начальнику Генерального штабу – Головнокомандувачу 
Збройних Сил України, керівникам структурних підрозділів Міністерства 
оборони України: 

 
забезпечити прибуття призначених осіб до складу робочої групи на 

засідання робочої групи, яке відбудеться 22 червня 2012 року об 11.00 в 
Департаменті кадрової політики Міністерства оборони України, та на 
подальші засідання згідно з Планом діяльності робочої групи; 

сприяти Департаменту кадрової політики Міністерства оборони 
України та членам робочої групи у вирішенні можливих спірних питань та 
погодженні змін до Положення про Міністерство оборони України та 
Положення про Генеральний штаб Збройних Сил України. 

 
4. Директору Департаменту кадрової політики Міністерства оборони 

України: 
 
очолити діяльність робочої групи з питань опрацювання пропозицій 

структурних підрозділів Міністерства оборони України і Генерального штабу 
Збройних Сил України та підготовки проекту акта щодо внесення змін до 
Положення про Міністерство оборони України та Положення про 
Генеральний штаб Збройних Сил України; 

до 25 червня 2012 року здійснити узагальнення всіх пропозицій, які 
надано структурними підрозділами Міністерства оборони України і 
Генерального штабу Збройних Сил України, та підготувати проект акта для 
його погодження з іншими зацікавленими державними органами виконавчої 
влади; 

до 10 серпня 2012 року підготувати та встановленим порядком подати 
проект Указу Президента України “Про внесення змін до Положення про 



3 
 

Міністерство оборони України та Положення про Генеральний штаб 
Збройних Сил України” на розгляд до Кабінету Міністрів України.      

 
5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Додаток 
до наказу Міністра оборони України 

   від                      № 
   

 
СКЛАД 

робочої групи з питань опрацювання пропозицій структурних підрозділів 
Міністерства оборони України і Генерального штабу Збройних Сил України 

та підготовки проекту акта щодо внесення змін до Положення про 
Міністерство оборони України та Положення про Генеральний штаб 

Збройних Сил України 
 

Голова робочої групи – тимчасово виконуючий обов’язки директора 
Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України полковник 
Борисюк С. Л.; 

заступник голови робочої групи – начальник відділу організаційно-
штатної роботи Департаменту кадрової політики Міністерства оборони 
України Власко О. М.; 

секретар робочої групи – головний спеціаліст відділу організаційно-
штатної роботи Департаменту кадрової політики Міністерства оборони 
України Шпитяк І. М.;  

 
члени робочої групи: 
 
начальник відділу фінансового аудиту використання бюджетних 

коштів Департаменту внутрішнього аудиту та фінансового контролю 
Міністерства оборони України Бариніна М. В.; 

начальник Мобілізаційного відділу Міністерства оборони України 
Вдовін О. Г.;  

заступник начальника відділу технічного забезпечення будівництва 
Департаменту капітального будівництва Міністерства оборони України 
Висоцька Н. О.;  

головний спеціаліст організаційно-штатного управління Головного 
управління оборонного та мобілізаційного планування Генерального штабу 
Збройних Сил України полковник Гайчук В. Є.; 

начальник відділу інформації та підтримки веб-порталу Департаменту 
преси та зв’язків із засобами масової інформації Міністерства оборони 
України полковник Горішняк В. В.;  

начальник організаційно-аналітичного відділу Департаменту соціальної 
та гуманітарної політики Міністерства оборони України Дідок В. С.;   

головний спеціаліст експертно-аналітичного відділу Департаменту 
воєнної політики та стратегічного планування Міністерства оборони України 
Зубков В. П.; 

старший інспектор Головної інспекції Міністерства оборони України 
Івашко П. Д.;   



5 
 

начальник відділу співробітництва з іноземними державами у 
військово-технічній сфері Управління військово-технічного співробітництва 
та експортного контролю Міністерства оборони України Кабаков П. І.;   

начальник фінансово-аналітичного відділу Департаменту економічної 
та господарської діяльності Міністерства оборони України Лантрат О. П.;  

завідувач інформаційно-аналітичного сектору Департаменту кадрової 
політики Міністерства оборони України Малиновський П. С.; 

начальник юридичного відділу Центру обліку надлишкового та 
списаного військового майна Збройних Сил України майор юстиції 
Остапенко С. Г.; 

старший офіцер відділу правового забезпечення воєнної політики 
Департаменту правового забезпечення Міністерства оборони України 
підполковник юстиції Панько В. М.; 

старший офіцер відділу охорони державної таємниці Департаменту 
охорони державної таємниці Міністерства оборони України підполковник 
Раєв К. М.; 

заступник начальника Відділу державного нагляду за охороною праці 
Міністерства оборони України Сологуб В. В.; 

головний спеціаліст відділу впровадження системи управління якістю 
та кібернетичної безпеки Управління інформаційних систем і технологій 
Міністерства оборони України Ткаченко В. А. 

 
 

Заступник Міністра оборони України –  
керівник апарату                                                              В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 
до наказу Міністра оборони України 

  від                                 № 
“Про призначення робочої групи з підготовки проекту акта щодо 
внесення змін до Положення про Міністерство оборони України та 

Положення про Генеральний штаб Збройних Сил України” 
 

 
1. Обґрунтування необхідності видання  
 
Видання наказу Міністра оборони України “Про призначення робочої 

групи з підготовки проекту акта щодо внесення змін до Положення про 
Міністерство оборони України та Положення про Генеральний штаб 
Збройних Сил України” обумовлене необхідністю виконання розділу 13 
Національного плану дій на 2012 рік щодо впровадження Програми 
економічних реформ на 2010–2014 роки “Заможне суспільство, 
конкурентоспроможна економіка, ефективна держава”, затвердженого 
Указом Президента України від 12 березня 2012 року № 187, підпункту 2.7 
розділу 2 Плану підготовки законодавчих та інших нормативно-правових 
актів у Міністерстві оборони України на 2012 рік, затвердженого Міністром 
оборони України 23 січня 2012 року.   

 
2. Цілі і завдання видання 
 

Основною метою видання наказу є організація роботи щодо своєчасної та 
якісної розробки проекту Указу Президента України “Про внесення змін 
до Положення про Міністерство оборони України та Положення про 
Генеральний штаб Збройних Сил України, затверджених Указом 
Президента України від 6 квітня 2011 року № 406 “Про Положення про 
Міністерство оборони України та Положення про Генеральний штаб 
Збройних Сил України”, що надасть можливість урахувати в положеннях 
вимоги нових законодавчих та інших нормативно-правових актів України, 
які належать до сфер діяльності Міністерства оборони та Генерального 
штабу Збройних Сил України. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Наказом призначається склад робочої групи з питань опрацювання 

пропозицій структурних підрозділів Міністерства оборони України і 
Генерального штабу Збройних Сил України та підготовки проекту акта щодо 
внесення змін до Положення про Міністерство оборони України та 
Положення про Генеральний штаб Збройних Сил України, а також визначено 
основні завдання щодо організації цієї роботи.  

 
 



7 
 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
У цій сфері правового регулювання враховані такі нормативно-правові 

акти: 
Указ Президента України від 6 квітня 2011 року № 406 “Про 

Положення про Міністерство оборони України та Положення про 
Генеральний штаб Збройних Сил України”; 

Указ Президента України від 24 грудня 2010 року № 1199 “Деякі 
питання організації роботи міністерств, інших центральних органів 
виконавчої влади”; 

наказ Головного управління державної служби України від 30 березня 
2010 року № 84 “Про затвердження Порядку проведення функціонального 
обстеження органів виконавчої влади”, зареєстрований у Miністерстві 
юстиції України 26 квітня 2010 року за № 306/17601; 

інші нормативно-правові акти, що регулюють питання створення і 
функціонування робочих груп з вивчення різних питань та підготовки 
пропозицій за сферами діяльності структурних підрозділів Міністерства 
оборони України та Генерального штабу Збройних Сил України. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 
Реалізація наказу додаткових фінансових витрат не потребує. 
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання наказу забезпечить своєчасну та якісну розробку проекту 

Указу Президента України “Про внесення змін до Положення про 
Міністерство оборони України та Положення про Генеральний штаб 
Збройних Сил України”. 

 
 
Тимчасово виконуючий обов’язки директора  
Департаменту кадрової політики 
Міністерства оборони України 
полковник                                                                                        С.Л.БОРИСЮК 
 


